
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439 Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

Item
Especificações Técnicas
(Cota Principal do item 

07 – participação aberta 
– 75%) 

Modelo /
Fabricante

Apresen-
tação

Quant.
Esti-

mada

Preço 
Unitário

07
TECNO2000 / TEC-

NO2000/
GALLEN

Und 60 1.400,00

POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR, espaldar médio, fixa, com braços
Especificação completa contida na ARP

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Endereço da Contratada: Rua Vereador Décio de Paula nº 101, Bairro Pla-
nalto, no município de Formiga - MG, Cep Nº 35.574-825, Telefone / Fax: 
(61) 3248-3956 / (61) 3321 - 3676 / (37) 3329-1000, E-mail: tecno2000@
tecno2000.com.br / brasilia@tecno2000.com.br

Protocolo: 853460
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 043/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 025/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e SERRA MOBILE 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº
 07.875.146/0001-20)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Poltronas
Data da Assinatura: 14/09/2022
Vigência: 19/09/2022 a 19/09/2023
Preços Registrados: 

Item Especificações 
Técnicas Mínimas

(Cota Principal 
do item 03 – par-
ticipação aberta – 

92,4%)

Modelo /
Fabricante

Apre-
sen-ta-

ção

Quant.
Esti-

mada

Preço Uni-
tário

03 Tok / Tok Plasti Metal Ltda
 Und 277 1.469,99

POLTRONA TIPO PRESIDENTE, giratória, com braços reguláveis, espaldar alto e encosto para cabeça
Especificação completa contida na ARP

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Endereço da Contratada: Rua Nelson Dimas de Oliveira, nº 77, Bairro 
de Nossa Senhora de Lourdes, no município de Caxias do Sul - RS, CEP: 
95074-450, telefone (54) 3028-3938, e-mail comercial@serramobileexpo.
com.br,

Protocolo: 853467
PORTARIA Nº 3206/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, 
c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, 
JULIANA LIMA DE AMORIM, para exercer o cargo de Assessor Técnico 
Especializado, lotada na 7ª Procuradoria de Justiça Criminal, a partir de 
14/06/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 14 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3207/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais e considerando os termos do expediente protocoli-
zado sob o nº 8376/2023,
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, LUCAS LEVINO ALVES VIEIRA, do cargo de Auxiliar 
de Administração, a partir de 26/06/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 14 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 3220/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas 
atribuições legais e considerando os termos do GEDOC nº 118384/2023,
R E S O L V E:
 EXONERAR, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, DENISE DA SILVA DIAS DINIZ, do cargo de Assessor Técnico 
Especializado, lotada na 7ª Procuradoria de Justiça Criminal, nomeada 
por meio da PORTARIA nº 2129/2023-MP/PGJ, publicada no D.O.E. de 
10/05/2023, a partir de 14/06/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 15 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3221/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente GEDOC nº 126515/2023; e
CONSIDERANDO que não haverá aumento de despesas,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, DE-
NISE DA SILVA DIAS DINIZ, para exercer o cargo de Assessor Ministerial, 
vinculado a 13ª Procuradoria de Justiça Criminal, a partir de 14/06/2023..
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 15 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3238/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas 
atribuições legais e considerando os termos do GEDOC nº 126240/2023,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, BRUNA SOUSA RODRIGUES DE JESUS, do cargo de Asses-
sor Ministerial, vinculado a Promotoria de Justiça de Pacajá, a partir de 
15/06/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 15 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 951097
A V I S O N.º 12/2023-CGMP.  
O 1º SUBCORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Procurador de Justiça RICARDO ALBUQUERQUE DA SILVA, no uso 
de suas atribuições legais, AVISA a todos os candidatos que o Relatório, 
conforme quadro abaixo, está disponível para consulta na Corregedoria-
Geral, pelo prazo de (05) cinco dias úteis. Os interessados poderão solicitar 
as cópias dos relatórios, pelo e-mail: correg_movimentacao@mppa.mp.br, 
nos termos do art. 9.º §§ 1.º e 2.º, da Resolução n.º 03/2014/MP/CSMP.

GEDOC Edital 
(DOE)

Entrân-
cia

Con-
curso Critério Cargo

120.011/2023 38/2023 
(05/05/23)

2.ª Ins-
tância

Promo-
ção

 

Antiguidade Procurador de Justiça Criminal

Belém, 16 de junho de 2023.
RICARDO ALBUQUERQUE DA SILVA
Procurador de Justiça/1º Subcorregedor-Geral do Ministério Público do Es-
tado do Pará.

Protocolo: 951384
A V I S O N.º 13/2023-CGMP. 
O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
Procurador de Justiça SÉRGIO TIBÚRCIO DOS SANTOS SILVA, no uso de 
suas atribuições legais, AVISA a todos os candidatos que o Relatório, con-
forme quadro abaixo, está disponível para consulta na Corregedoria-Geral, 
pelo prazo de (05) cinco dias úteis. Os interessados poderão solicitar as 
cópias dos relatórios, pelo e-mail: correg_movimentacao@mppa.mp.br, 
nos termos do art. 9.º §§ 1.º e 2.º, da Resolução n.º 03/2014/MP/CSMP.

GEDOC Edital 
(DOE)

Entrân-
cia

Con-
curso Critério Cargo

120.012/2023 39/2023 
(05/05/23)

2.ª Ins-
tância

Promo-
ção

 

Merecimento Procurador de Justiça Cível

  Belém, 16 de junho de 2023.
SÉRGIO TIBÚRCIO DOS SANTOS SILVA
Procurador de Justiça/Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará.

Protocolo: 951393


